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' Talitus.

5õüs.
vsgrae KStge lliemliids-

tala «aabiii.
Lällne wiicrinnalt.

Dorna-Watraft iöuua pool
tvrjufid meie cplwäed waenlase
mitmelt kõrgustikult wälja, kuna
nad mängisid ja kaks kunlipritsi

Kaukana wüernmalt.
Türklaste 'vähemate 'väeosade

kitse meie seisukohtadele Gitrniseh-
ikhariist õhtu pool tormijookSta
pandi meie tulega seisma.

Rmneuia luäcriud.
Põhja-ida , väerind.

'Lüaenkane jooksis Mumenia mä
gede peale Predeali juures (18
wersta Cronstadtift lõuna pool),
Tirgului orus, Kimpolnngi jnu>
res ja Dlbinlja or«s tormi ja
sundis neid mähe taganema.

Tubrudshas.
TÜaeniase tormijooksud keSta-

wad terme! mäerinnak. Meie ja
Rumenia mäed, keS wöideldeS
põhja poole taganewad, olid suu-
uitud Tshernowodõ -- Tasawlu
järwe liinilt lahkuma.

Laane lõjawäii.
Prantsuse ametlik teadaanne.

Paris, il. okt.
Lemmed mäerinnak oli kaunis wihaue

suurkiikiwõitlus Viashe ja Ablencouri
piirkonnas. Ialawae tegewust polnud.

Struwa mäerinnak pommitas Prantsuse
icnnumasin waenlase kaewikuid Saint-
Pierrc-Masii metsa juures.

Beiduni wäeriunal awaldafid Prantsuse
lendurid tiheda udn peale waataniata ener
gilist tegewust, kuna nad 20 «võitlusest oja
«võisid. ' 3 Saksa lennumasinat lasti

Berdnni piirkonnas laskis Prantsuse
aparar kuni 100 meetri kõrgusele «vaenlase
seisukoha!, ct maenkase angari põlema süü
data ja autvmovili kuulipriksist pommi-

Loraringis olid kaks waenlase aparati
sunnitud alla laskma.

Elsasis laskis Prantsuse lendur Saksa
lennumasina SernO juures alla.

10. oktobril wiskasid Prantsuse aero-
planid 3 pommi Svciicouri jaama peale
ja nmbeS 20 pommi waernaje seisukoha

Mujal mäerinnal pole midagi olulist

Inglise ametlik teadaanne.

Loudvn, 1!. okt.
Meie kindlustasime endid cila wõetud!

seisukohal Hedecouri ja Le-Boe«fi ümb° l

Sö jooksul oli «vaheaegadega jnnrtüki!
tulemahetuS. j

Maenlasie teadetele wastusekS. nagu >
oleks meie wõitlus läinud laupäemal Schwabi
reduri ja Lrssare mahe! meil palju maksma
läinnd, lahendame, et mäed, kes waenlase
wastu «võitlesid, 10o0 inimest mangi wöt-
sid ja ainule 1.200 inimest kamasid.

Berdnni all.
Prantsuse ametlik iradaanne.

Paris, 11. okt.
Berduni kindlustuste trdeviunal panid

meie wäed pärast kõwendatud suurtüki
tuirandmist kell 11.40 min. hommikul
tormijooksu Maasi paremal kaldal toime.
Meie tungjsimc waenlase liinist, mis um
bes 7 kilomeetrit ritk oli mitmest kohast
läbi, keskel ulatab läbitungimise koht 3
meetri fügawuftlr. Ducmone küla ja
kindlustus on meie käes. Sellest kindlus-
tusest pahema! poo! läksid meie wäed
Thiaumoriti kindlustusest ja ^ samanimelisest
fermist mööda ja wõtsid kiwimurru God-
remone juurrS oma katte, ning kindlukta-
wad endid Bra-Duomone tee ääres.

Kindlustusest paremal pool lähed meie
liin läbi Caittetie metsa Mjapoolse oja.
Banr kiila õhtu poolset ja Fumene metsa
hommiku poolset osa mööda edasi Chenois
metsast ja Danlue Patareist põhja poole.

Wangihd niled juurde. Praegusel ajal

100 ohwitseri. Sõja materjali arw pole
weel kindel. Meie kaotused on tähtsuseta.

Jtalia fõiawžli.
Jtaiia ametlik teadaanne.

Room, lO. ckr.
Eila t\\ tasctl wäeriunal suurtuki wvit-

lusrd, mis isearaniv ägedad olid Afiago
kiltmaal, Sukana orus ja Banai ja ^eu-
zone (Boite) ornde ülemises osaö, tui ka
Plawe piirkonnas, Isonzol ja Carsol.

Et ilm bea oli, awaldafid lendurid ela-
wat tegewust. Meie lendurid lasksid waen-
lase aparadi B'gli juured, Goriyast tõuna-
hommiku pool, alla. Aparal põles ära.

Austria hüdroxlauid wiskasid Caorir
peale poinnie (Tagliamento lõesuus). mrs

Prantsuse krudirr, kes meie lennusalgas;
töötab, häwiraö ühe waenlase lennnaparadi

Laikani!.
Inglise amcllik teadaanne.

struma wäeriunal on muutuseta. Oot
wasru 10. oktobric panime meie parast
suurtüki luleandmist waenlase kaewiku
peale Mazükowost põhja-hommik» pool
eduka iorml;coksu toime. Waeutaue paneb
ägedalt «vastu, kuid löödi suurte kaotus
tega tagasi. Meie wõtfime 18 sakalast
wangi, ja märkasime 40 waenlase surnu-
tehakaewikuleS. Meie kaotused pole

Prantsuse amciltf teadaanne.

Struma wäerinual pole midagi olulist
juhtunud. Jõgi, mis kalkaStest «välja tuik.
segab meie mägede edasinihkumist.

Doirani jäcive piirkonnas awaldaS mõle
mate pooite suurtükiwägl elawat lezewufl.
Inglased wõtsid waenlase kaewiku Ma-
zukcwo Piirkonna- ära ja said uinbeS 2i«

Tshcrnaja jõe käärus panid dnlgarlased
uued tormijooksud toime, mis aga Serbia
suurtüki tulega tagasi löödi. Serblased,
kes oma korda pealetungis,d, wõtsid waen-
lase kaewiku 800 meetri ulatusel ära, feai
juures waenlascle suurt kahju sünnitades.

Meie pahe-na! tiiwal raskendas halb
ilm meie ettewõtcte kordaminekut.

Öbufõda.
London, li. okt.
Adniiraiuet teatab:
Üks meie mere lennumasinatest algas 4.

oktobril Lstende lähedal 4 waenlase hüdro-
plauiga wõitluft. Inglise lendur, kelle peale
kõik 4 aparati tuld andsid, jSudis ühe nen
dest alla lasta ja teiste pealetungimist la-

Sõja llewaade.
Rumeuio sündmsfed

Teatasime cila lühidalt neist sündmustest,
mis Rumenia fSjawärjal päewakorral.
WaStase äge pealetungiinine Dobrudshas

on igatahes tähtsaid tagajärgi toonud, mis
nilwürd inöjnwad wõiwad olla, et nad
Balkani sõjakäigu lähema kujunemise kind
laks wõiwad määrata.

Nagu Wene pcostaab cila teatas, oa
kindral Mackcnsenr wäed Dodrndshas
Konstanza fakama-Iinna ja Konstanzast
natuke põhjaika pool oleiva Ruinenia kind
luse Medshidje ara wõtnud. Et Konsran-
zast raudtee Mcdjhidie kaudu põhjapoole
lälieb, siis on arwata, et ka see waenlase
katte on langenud. Edasi põlnapaot arud
teine Runienia kindlustus Tsernowod,
nulle lauku Koneranza raudtee u!e Donau
labeb. Tfernvwod! krirdlusrusre ülesanne
on ä?onau silda kaitsta. Kas aga ka
Tfrrnowcd luba wacnlaze katte on lange
nud, selle kobra <: ole weel uai-id. Aaor-
lemata ruudis waslane wlst kull lSigep.a-t
nimelt Tsernowodi katte saara, ei feega

selles seisab, et takistada Wene - Numcuia
wagesid pcasemait Lnlgariasic. Terwrl
läänepoolset Dobrudshar kuur Konsrsnia

la igatahes tabrra strategtt!'e toetusioone
kätte saanud. Iseäranis raske kaorus nii.
kasti Rumenralc kui ka icwa taaswõiüe-
latcic on Krnsrs«;a raeam Musram.rr
rannas >a raudtee, nns Konstanzast me
Donau Bukaresti läbcb. Kuna ra ainu
kene tähtsam Rumenia tadamalmn Mus.

wiimajel aj-1 selle sadama raudu t.ibtm
amm! tarwilittu feja- toidumoona.

waikese ;Sialacwastitu iriuivait. -uug tcai
äiusid maararumad öluadud, mis möne.c
teistlegi liitlasele rabrsad olid.

Tenets tähendab Kons'an;.r-Tser»owodr
raudtee kaotus Rumeniale paisu, sest Do-
nau liida ühes raudteega kaile saades ab-
wardab waenlane tõsiselt Namenia pea
linna Bukaresti, mis Donau raudtee silla
juurestarwales a«iulr mõnikurnmend wersta
pobiaiasne pool asub.

Kui suur wüis wasrase wagi olla. nns
Doorudsbas nuud Koustan;a - rfernowodr
raudtee-lunilc walja sõudis?

Nagu kinnitatakse, u mata waenlaw
wazedr arw DodrudsdaS nurre ule !0

Lulgaria, 2 Türgi >a 1 Saksa diwlSjon.
Waelimi pikkus ularab siin ainult kuu:

40—50 wersta, nii et iga 10 wersta
kobra 2 diwisioni wage tulev arwata. See
on aga igatahes kaunis tihe inimeste,ein,
ja kui tähele panna, et selle lihedait pai
gutatud sõiawarl l^a korraldus sa kLigc-
uuemad sõjariistad olemas, siis ei ole
midagi imestada, koi Wrne-Numenia wäed
ajutiselt tazaurina pidid.

Kuidas Dobrudjha sündmused edaspidi
kujunewad, setu näitab wisrisre küll juba
kõigelähem lulcwik. Kahtlust aga ei ole,
cr waenlane käisel teeb Denaust üle tulla
ja Bukaresti ära wõtta. Et aga Donau
jõgi Tsernowod, juures iibes wesiste kai-
lastega umbes 10 wersta la, on. siis teeb
see waenlascle igatahes suuri takistusi,
pealegi kui Wene-Rumenia wäed talle üle-
tuleku katse juure-- kõwasti wastu pane.

Mis aga Rumenia sõjawälja põhjapool-
scö osas sünnid, f. o. Transilwania pool
sa Moldawia lääne poolsel piiril, selle
kohta ei olnud eilaStcs ametlikkudes sõnn-



meteS pifemaic teateid. Tähendatakse ai
nult, et Moldarvia Shtupiiril. Dorna-
Matrast kuni Römnik-Aeretaltt suurtuki
rvLMused edasi krstawad, rumeniased ole-
wat terwet sellel joone! edukalt wastu
pjiinuD. Rohkem eSu sn mataiafel näh^
ta-vaSti Bufto jõe orgude sihi! olnud, sest
Ruinenia ametlikud jönnmed kõnelewad
»Sstlustest sealses piirkonnas.

Läheb kindral ^alkenhainil korda Krcn-
stadti poolt tulles oma sõjakäiku Buseo
jõe orus meelgi ednStada ja käite saada
Buseo linnakest, mis idapoolses Rumenias
kui kolme raudtee haru keskpunkt tähtjas
on, siis oleks see igatahes tõsiseks ähwar-
dufeks terwele läänepoolsele Rnmeniale
ühes Bukarestiga. Ja km tähele panna,
er Buseo raucteefõlme ja Donau irahe

on täitsa sstge, et kindral Falkenhain
põ!,ja«lääne poolt tulles katset teeb Buseo
raudtee sõime kaudu Donau äärde wälja
jõuda et seal lõunaida. poolt täiemate
Mackenseni mägedega ühineda ja nõnda
teavet wäeriuda õigeks jooneks tõmmata,
mis ulatab Jsa-Galitsiast Äustamere ran-

küirükide rutüliue abi.

P»a»tf«fe ajakirjanduse arwa-
u,iue Stumcnia sündmuste kohta.

Wiimased sündmused Dobrudshas on
waijauiaa ajakirjanduses mitmesuguseid
-uckirawalkusi sünnitanud. Iseäranis elg-
nait barutawad Prantsuse ajalehed Ko»e-
ta^za langemise tähtsust. Peaaegu ühe!
hea-e! tunnisralakso .üonstanza sadama
kaelalt knrwako jündmuseks, mis ainult
seueks ivSlb laaja mõjuda, et Bulgaria
h-mkord kõweueb. Suurem Pärsti 'leht
„Matm" anvab, cr praegused Rumenia
jiuaiuused Zaksa-Auitria mägedele mahti
aiiriawad Rnmenia kaudu Weuemaa peale

Kes Inglise scadusandliste kodade
koosoleku kirjeldusi wiimascl ajal on
lugenud, see ivast mäletab, et seal üsna
sagedasti Inglise ivalitsiuele sõjaliste
otürarwetc peale iväljaantawatc summade
wahetpidamata suurenemist on ette hei
detud. Mitmel karral on Inglise raha
minister Mac .Sfcitmi kõige aina köne-
osnwnse pidanud kokku wõrma, ct ala
tasa kaswawate sõjaliste iväljauiiuekute
tarwilikkust selgeks teha. .Utiiö sellest >
hoolimata tõuseivad igal kohasel juhtu-1
misel niisugused etteheited uuesti püewa- j

Älriücga seda seletada? tta* on Ing
lise juhtuvad rahwattasnd juba kolmat
aastat testivalt iõ;ust luõuieuud ja et
talleta ,valitsusele enam heameelega söia-
lisrets ulesairucteks raba lubada'?
Wõrb tuli oua. et Inglise leUskonua
teatud oja-- toesu miugijuguuc tudnuus
tuaao hakkab matma, turd põlgused, uus
Iiigioc pvlttilisre ruhmioudade ;ummd
kihurnwad Inglise rahaasjade juhatajale
etteheiteid tegema, uanvad >uski muial
pcilmuat. Asjalugu oi, feües, et Ing
lismaa tCK-tde lutuUiödc mge luuvel
männil Incmmö annab ,a ,ellega er
taha Inglise jeltoUmua teatud oja
enam leppida. Mmm tcije Uitriigr
rasiaaSjnd olekud juva auiMugk lõpu-
tifalt urabuui-tja-.sto kattunud, kuu ai-
uiilr vaukrotl aivasik maljaknillutamine
neid oleks aidamrd ivaga lima r».
irntrc Iugii/e kuld kuilaldas

-'l.a.ems ..tääw de Paris* kirjuratakfe
raegn on algamas jinic lahing Wene j.
Ma wagede mahe!, mic ulatab Äarwati

abinudmuu
leks patkiu

Iii'

oige laialdased piirid
tctitabkr -uiud Inglis-

Ja toepoolest uu Ing-
.uc*u põhjust jõzallste

münvmnchstc pmrem-mne üle uudjeha.
Mni lukrukidc. ,ü,alm wälsamiuekuid
keskrukide omadega ivõrrcida ms jel-
gil!>, rt loinigld igupnew umbes kaks

ipaljii jojall-ge vtstarivcte peale

majanduslised waranduscd sõja ots-
tarwcteks kaugeltki mille weel kõik tar-
wilisel määra! ei ole kasustaruü. Sclic
asemel, ct uina rnaa jõudude kawa.
kindla organiserimife läbi sisscwcdu
wäkjamaalt mahendada ja sellega kulla
waijawsvlu crapovletutcssc riikidesse
takistada, leitr Prantjufemaal kergem
olcmat laskemoona |ct fjmrhrffa mää-
ratu suurel arivul Uhisriitidcst sisse
wevada. 'Uu tehti ka teisteski lut-
riikides, seda armesse männata, ct era
pooletutest rukidest sissewedu nn laia-
lisies piirides Nitidc rahaaSjanduje
peale kõige haln-eruat mõju rvörb awab
dada. Alles uuad, kus Tatjamaa wce-
alused paadid kaubaudusiijr labikaunrst
Amerika sa Emupa maste! ähumrdaipad
tiintaivalt takistada, hakatakic liitriittdes
agaranriui oma nsemiste ,õudude ots
tarbekohasele ja komakiuolale urüijrri-
mtfete asuma. Ei ole uis uue, ei liit
riikide sösaltjed waljanrtnekud lepurg-
lasre omadest taks korda juuremud on
ja ikka iveel kalduwiist awald.nvaü ala
tasa suuremaks linuna. -Lakjamaa ajus
aga juba sõja algusel lama labnuocldud
ja ertekaivatjetnd plaaog järele oma
tööstuse uiobiliseriuusclc", milleks juba

tagajärjel ongi tal korda läinud oma
rahaasjade jcnrtkorda tujutaaius luuda
ja iscg; ceisrele lepinglastde lacnuud

Aima sõja lõppu kaesolewa! silma
pilgul umbtaudugr ei tea cnc aniuna
ja aunnuoodatud tulimuatuom puult,

vleivat, cuuail meel nuub olla kaua
laseb oodata, urs peatud kõ:t lurrugid,
muri seas ka Äcuemaa, pearõhku vina
Ujemistc tovstusliste ja loodusliste
'udude kastrsramnc peale panema, er

r >WB>tamtoak6a võõra* Stuan
mini-ttiie noole j>en[c fr -r
Zgnaiiewi.

Cüäljamaa.
Inglise watisministri uu* i

klr,ai,lktudc nlufui? to.

Ärev ialle pikema kõne
'!natiii)c kilste tehta.

äramääramise peale nse.
hooga ,eda mõtet, n>io.i

eltulemakele s».u,pS!wcta
koledate katjumisre kordiniui
n-Sm,acats ce!,cat,e. Lellesse

määratu fm-

ararippumiscle pur
'oletmctt

. snc-

lepliiguosastsoi
jooksul kulinaud 2akmo
Ungari, Bulgaria ja Tii
kokku sõja peale uinbeo
rubla, kuna tutniEiöc jõjakulud

mctctit, pörkawad kokku Slaaw, I sama a;a jooksul !,g> 70 miljardi r
r um. Kuigi selles hll.itawLu-t tegid. -Lakjaiuaa 'õjnkiedidid 1

silmapilgu!
ooad .>2 miljardi marka ! U»S sij
Latsamaa jgas -uus j tartcaii

'ka sõja- j kiskuda.

Jfiahirjandus.
Uölittti a««n-us

'usaadawall
je>- iahtsuS, mis iLaksamaa ^
jöjawästabrle annad."

Kiri palju. Saksa-Slnstria !
wägcsid on lääne- ida ja lõuna '

tpjarvtiljavcl. j
Kui lvumajel aja! mõnelt poolt kinni-!

tara on puutud, nagu oleks saksa-Äustrta >

pe o mõnejugujeid poolustawaid «kikatb i
tarieitakes otpi,e.c tulema, et fee kaugeltki
nu ei clc. Mõnede ivhriamea lehtede
tn vvStttt utelt »n tostnlaitl Dobrndjhas
umbes 10 Liwiejvni. Kui arwata,
bilvir-joniS umbes !5.o0« meest
ulatab Dobrudjlms olrwatr Sakja-Austria
mägede arm umbes 1 öO.000 peale.

Lelfamal aja! arwaiakft täavr sSsakvästal,
Lemme ääre» »mb«« 127»—128 Saksa
binstsjoni ehk 1.810,000 meest olen.
W.itrinb on siin umbes 6,)0 wersta pii

Ida sõjawäljal, j. o. Wene piiril
olemas uinbeö U!0 Saksa diwiSjoni, ehk
ro,!keu> km l!;.2 miksoni meest. Wäerind
ulatav Riia lahest Rumeiiia piirini ja on
ligi 1300 wersta pikk.

Itaüa sSjawäljal on waenlaft mäge :tr>
diwisjoiri 450 wersta tobia, nrng Tr m.
silwanias >a Albania-Äiakedonia frondil
1t>—18 diwissoni nmtes 000 wersta pik
kusel wäerinnal.

Üleüldine waenlase wä.^ede arw ulatab
nõnda kuni 340 tiwisjoni, millede hulgas
sakslasi '230, austria-uugarlsst 85, bulgar-
laii 10—20, ning türklasi 5—8 diwisjonr

st,ii sellele juurde arwata need Türgi
roäec, miö Kaukasia jõjawäljal tegewad
juinves 40—45 diwisioni) siis ulatab
wastase mägede üleüldine arw kuni 390
diwisjoni ehk .'> mitjoni meest.

Üsiuiösc aga arwalaksr mõlcmilt poolt
kokku kuni 13—13 miljoni meest praegu
sõjariistus slervat.

SeUepnmst ongi lutriikides puhtu j,vl’>
sre! erutondaoo! polguir oma rvulit- i kaera
istele ette hcrtu. ct |cc Uimi pungi! tamm
aiobutcta joprlii! ivuijanuncknld ala-1 f«nt>r"*

eudab j« Aiclog-r PfUaiyalf | 6c£. Jnif
Ho iosaotslurwcto peale
ust tull. iutrulide sSsalis
tMe jomme srlotusoks
ih]! pollsust ctif tmni. 2

t|t, mrs ivjatoosruse lorralbo-1
lavkemovna ja jnunukkme u>a!

Stomisi!-.' juv. »>oja hiheo. Saksa
maa! juba sõja-eelse ajajärgu peale
langes, kuna liitriikidel kolk need wälja-
miuckud k/iesolcwa silmaprlgr, kanda
tulewad wütla. sta wvib Saksamaa
okknpcritud maakondade loobuslisi ja
rahalisi maraudusi oma söjakisro iüu
wioe reeiüstusesje panna. 8nid neist
asjaoludest ei ole wce! selleks küllalt,
ct liitriikide sps.ilisrc wistjamiueküte
suurust keskrukide vmadcga mõrrewnua
täielikult seletada ja õigustada.

Ohi süüd langeb jtm ikkagi liitriikide
walitjuste peale, kes seni osanud ei
vle oma riigi koomaid jõudusid nii
suguse kam-äkiudlusega fösakrstc humide
teenistusse pannas nagu see Saksa
maal aset leiab, ja oma maa loodus
likkude ja elaivüte jõudude igakülgse
kasustainise asemel kergema leiab ole-
wat sõja otstarweteks 'rarivis mincwaid
marerja-isid hjjglahrndadr eest crapoole-
tutest riikidest muretseda. Hiljun oli
Prantsuse ivaruSUisemiuisier Thomas
snnrrittid runitistattta, ct Pmntsufcinaa

ui Ä. D. Prukopovow larwilikuts ja
tiRata lahtafö pivas tulitjei uucnbnic,
»n ka sclge, rf ta '7 juimit abi

nigitooitlonU'’ jiufle oleks pidanud
ma, olek» wõimis miiimuic kohal nif

Abiraha nuruma*.
Ammugi tõid Wene ajalehed teate, et

fitifliic ajalehe „Jt c I c I c l" wälja-
andja watitfujelt oma lehele abiraha käis
palumas. Lelu ise waikis selle üle, kuid
nüüd on ta sõna wStnud ia leiab:

CUtarat, et .Srotofof käts mariti,-st!t

Mofrinpääriiif*? tläbl'f#®:<1'

Nimetatud abiraha koh
.Birsh. Wjed.":

mu* eitawatt „nolofoU" mÄljaanbja ffi.
Skwarrwwi paiw^ peale abiraha «#
ffiaataž, ittöitb mvurd aintftrib f

Venemaa.
ÄJii palju sõi Maskina c»nc sõda

Linna statistika osakond awaidas hitjiui
arwud, mis wõrreldulena nrikawad, kui
palju iga Mosjwa elanik enne sõda toidu
aineid tarwitas ia nüüd lanritab. Rabu
ajal tuli muSta leiba iga hinge kohta
lejfmifdt 76 jeletmffti, mmewai fim-el

2 fototuitfn. Laia tarmtau rahu
50 fetotn., nüüd aga 64 sol. Liha

tarwitamine on suuresti wähenrnud, nt mc 11
43 soloni. pealt 25 soloiniku»!. Liha
asemel soodakse nüüd igasuguseid pudusid,

reel ennam aga kartulid. Rahu aial sordi

stolnikku.
Rahu aja! karwitati suhkurt 21 solot-

ikkn ühe inimese kohta, m-newal suwel
li fee ao® kõigest 18 folattuffti, suhtun,
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ma konditri ärid tarvitavad. ühes arva-
taf. Luhkrukaardide sisseseadmisega langeb
sga suhkru tarvitamine 9,16 solotn.
**'***’ Pii-nnpuudus.

Saratowis valitseb piimapuudus. Pii-
mZxoodide ees on pikad sabad. Toobi hind
cn šnba 60—10 fug. tcuönuö.

Iseäraline taim.
aamdovis on täiifa omapärane saba

tcffinub. Kuna mahorkal enam kusagil
,Mkapovdides saada ei ole. siis on aiu.
fj!;u poe ukse laga, kust mahorkal müü-
ufje, pikk ootajate rida tubakat saamas.

Mahorkal antakse ainult üks weerand

Krasuojarskist teatatakse, et sinna üleS-
xj>!.)k o>r ilmunud, kes mahorka tubakat

rbl. eest kast kokku ostavai.

^oüUMLL.
rulli,ma linnawalitsus paneb
kurkkkinürniknd n»e,«aksn alla.

r.vu" kuuleb, ettepaneku väljatöötanud,

<>^"!nakö poote suuremaks tahetakse tõsta
>- lkrqendusc^umiiia mitte majaperemeeste,

onekolsc korteriüür!!itkude peate panna,
«ece.endine etievanekut põhjendab kinna-
r.:a ,ellega, et luni mitmesugusid fSja*

ühenduses vlewaid tulusid muidu
ei-.üti i.ma ei ,õua, veemaks aga Tallinnas
p-'rcc leisie linnadega võrdlemisi odav
o,!. railuiuas mi ,<e maks 4 kop., Prtco-

to <> kop, RnaS 8, MoskwaS 12,
5.15 kop. iga 100 ämbri kohta.

yi.v; pamiatse, teile kohta on ettepanekus
pr •■ufimts eile toodud, et majaomanikud

maksvate leadustc järele majade
i-,: -i!!!.; kuluüd uurimaksude juurde ei saa

j, imttiiu huM jääks, neile ulejöu
„ tfj >1 v põhjenduse juurde sn

!ir.,ut»o Tallinnas veel mingijugusid
lmüuuiakunid ei mrt,a, kuigi nad praegu
si aial rohkel mõõdul liuna-ouiawalitsiisc

M omi ii maia tarjapidamise pealt
sigade taswatamise peale üle

nenuu niDio, .ftatvm?. '^anmuual, tal
ii ;::naiC piuga aaolau zooksul laialised

. ..b lu-iura Ilemamsadels iiniur muuta

tnmfu' teinud muremai mõõdul sigade

Erabro Kenierlingi päralt olevasse
>u-e mõisa E>iaitular-,e. miö kapla lihel-

-'.uure biilga põllubeura on krahv Krfl-
l--n„g tanatvu sügisel kroonule muiinud.
K.ounvasle on Kõnnu müttas otsusele

e: sigade kasvatamine praegusel
ar.. kasulikum on, tui kariloomade piüa-

Tea-ete torjav.ine Wiljandi-

vU EnmaianbuöUiic teadete
kri>aiume. kuid nuud korjaiakse maad
">^da leaicid ilma maata inimeste kaest,
km palsu larwttab iga perekond seda wUja.
-!us kaugemalt Wenemaalt sisse taiet» tuua.
c- ittttUni lüli. a. läbi saada. Too
mise >rovi,atele rukkid, tangu, herneid ja
Ula<i. Panda hmv on teadmata, mis-
ou.m paisud perekonnad ei julge lasta
cnux wilia walsa kirjutada, kartes, et
k ' MU tallu. >>. MM.

Pealinna teated.
Hariduse seltff Asunduse osa

kond kavatsed järgmise! pühapäeval. 16.
otkobril, Jaani kiriku-kvoli saalis suurema
ttneohlu toime panna. Kõnelejaks on
nuilud kõueinccS kooliõpetaja Aleksander
^ a m m palutud, kes aine iile Kauge:

U meie naaber Jaapan" kõneleda

El hra Tamm kauemat aega kauges;

idas elanud ja sealsed olud temale tuita-
wad, sellepärast tõotab kõneõhtu kuulaja
tele palju huwitawat tuna. Kõne algus
on kell 4 peale lõunat.

5>amnmi walitsuse mured. Tram-
wai valitsuses on nii suur puudus ametit
oskajatest töölistest, et otsustati teistkorda
sõsaringkonna ülema ees palvet tõsta
selles ettevõttes amrtisolcwatele töölistele
ajapikenduse andmise asjus. Tööliste
puudusel ei saa tarvilikku arwu wagunid
käinia panna ega ka rikkis olevaid wagu-

ToetuSraha linoateenijatctc
Liiamaan! makfeti kõigile linnateenijatele,
teS sõjawäkke olid kutsutud, nende palk
tervelt iga kuu välja. Nüüd on aga
linnaamet tarvilikuks tunnistanud neid
kulusid vähendada, kuna linn nii kui nii
sunnirud on äraolevate ametnikkude ase
täitjatele palka maksma. Otsustati ainult
neile linnateenijatele palka edasi maksa,
kes enne väkkrkutjel vähemalt aaSta otsa
linna teenistuses on olnud, kuna teistele
ühekordne abiraha määratakse.

Linnapea siseministri jatul.
tirita käis Petrograd: linnapea ametlikult
siseministri A. A. Protopopowi jutul.
Jutuajamise! puudutati kõige pealt toitluse

Minister loodab loitluse küsimust kõige
varemini lahendada iööötuSlaSte ja kaup
meeste kaasatõmbamisega sette küsimuse
korralduse organisatsionidcsse. Ministri ar
vates suudavad kaupmehed selles küsimuseö
kõige paremat mõju avaldada, ning linna-
vea poole pöörates rõhutas minister, et
ta linnapeas just suurkaupmeeste esitajat

Linna asjadesse puutuvatest küsimustest
ci saanud linnapea rääkida. Aende küsi
muste l,arutamiseks läheb linnapea ligemal
ajal uuesti ministri jutule.

Pealinna laatsaretid ja haige
majad intendandi walitsuse all.
Linnapealik andis linnavalitsusele teada,
el ligemal ajal tarvis on eeltöid aigada
linna laatfarettide ja haigemajade inten
dandi valitsuse alla andmiseks. L-nna-
waliksus mõtleb seda jark-järgult toime
tada. sest intendandi valitsus pole iveei
küllalt ettevalmislatud kõiki pealinna
laatsaretla ja haigemaju varustama.

TSecl suhkrukaartidest. Suhkru-
kaartide saamise kohta on linnapealik vee!
seletanud, et töölised, kes linnapcaliku
vvimiipjiridrst väljaspool elavad, endid
fiihkrukaartide saamiseks oma wabrikuva-
Ülsujeie peavad üles andma, kus juures
kreisi politsei ehk wallairalitjuse poolt

Omatorda peavad vabrikuvalitsused
tsiUnse asiaudnic tanivieiss- iGorochowaja

perekondade kohta teatele andma, mispeale
neile allkiria vastu kaardid antaise töölis
tele ivä!ja-ag«mi!-ks. Ka kc-gj liunapea-
likii aiuerkonnast vLi,aspool olevates
kroonuasutustes ja seliskvudliste ajulusie,
«mrtiö olevad isikud saavad üleuia! nime
tatud korra järele suhkrukaardid oma
amclikol;a kantselei ehk kontori kaudu.

LÜairkn» linn«pratiku ja linna-
esrtasale wahcl. ALupidsiuisel, kuö
pSllukroministri oUi A. i\\ blewerowi j»,
hakust all kaardiiüötrm! maksmapanemise
küsimust suhkru, liha ja jahu müügis
harutati, tekkis huvitav mõttevahetus
ttvnapealiku vürst Ovolrnõki ja Unuacsi-
tastre vahel alal, kas kaardisüstemi maks
mapanemist linnavalitsuse ehk linnapea-
liku kätte tuleb anda. Linnapealik teatas,
et Petrogradis ta lubada ei või kaardi-
süsteml korralduse UnuavaUtsuje kätte
andmist, sest et ta juba ist stl alal on
tegevusest asunud. Linnavalitsus. keS
kalad ja teised toiduained ära määndab,
ei saaks oma ülesandega malmis. Pea-
stgi langevat wastutus ÜnnawaUisust hea
ehk halva töö eest linnapcaliku kanda.

Linna esitajad vastasid, et nemad oma
heade ja halbade tegude eest ist vaStata-
wad, aga mitte linnapealik. Linnamalii-
susel on igatalsrs enam võimalust toidu
ainete jagamist otstarbekohastlt korralda,
kui linnapealikii!.

Würst LbolenSki toob sellevastu näi
tust, et kuna ta Üksikuid isikuid alati sun
dida võib kõnniteid korras hoidma, ta
linnavalltjusel ometi midagi teha ei saa.
keS oma päralt olevaid platse sugugi kor-

Srlle pea!e teatab ministri abi. et
tema, kuberneriks olles, alati on osanud
linnategelasi sõnakuulmisele sundida.

Lõpuks otsustati kaardisüstemi teosta
mist asutiselt kroonu usaldusmeeste —
sellega siis ka Imnapraliku kätte — anda.

Naised kirjakandjad Pealinna
postiameti direktor on armande kokku sead
nud naiste kirjakandjatena teenistusse võt
mist asjus. Aruandes on lahendatud, et
esimene sarnane katse umbes kolm kuud
tagasi maad leidis. Asja uusust pärast
usaldati naisi saata ainult kõige ligemasse
postiameti piirkonda. Et aga esimest katset
täiesti kordaläinuks võib pidada, siis mõel
dakse edaspidi nais-kirjakandjate arwu
märksa snurenvada ja neid köigiõ posti-
telegrafi jaoskondades meeste asemele ame-

Zahu peattava tarmis. Põllutöö
miniSkeriumi poolt on kroonu usülduS-
mecstele kolmstks tehtud kõige encrgilisc-
m3.-d samme selleks astuda, et mõlemad
pealinnad, Petrograd ja Moskva, jahuga
saaks küllaldasel mõõdul varustatud. Ok-
rodri kuuks on Petrograd! tarvis määra
tud: rukist 1200 tuhar puuda, rukkijahu
500 t. puuda, nisujahu 1200 t. p., ja
otre 1500 t. puuda. Peale selle on pca-
lrniiaö tarvis iga sorti vilja tagavaraks
veel 3 552u!25 puuda sa Mbinskist siia
poole veeteid kaudu teest saadetud pool
teist miljoni puuda.

Nai»«t,isuse Näitemüügi toime-
kouna koosolek ia rööõhtu o» täna, 13. skp.
Põhja Kredil-Ühisuse ruumidcS, V. Iu>-
HHniH-iüiai! 11». Hakatus kell ' ..O eittu.

Et naitemüük ligi, nimelt juba 21., 22.
ja 23. skp. saab olema, siis palutakse
kõiki, kes jõuga ehk nõuga lahkelt soovi
vad kaasa aidata toosolekust osa võtta.

KaiSühifnst näitemüügi tsimekond.

Palume tuugiwalt meid auSta-
tob lugejaid, kes oma lehe adreckst
muuta foowiwad, tingimata mana
adress täielikult üles anda.

Adrcssi muutmine maksab 15 kop., mis
muutmise korral otsekohe ära tuleb saata.

vad oma vabrikuid teistele rööstustharudele

ÜkiöpilaSte kui-
Spstastele abiaudmistks kavatsetakse valit
suse ringkondis sissestada iseäralist üliõpi
laste kinnituse süsteemi kroonu hoiukassade
kaudu, kuhu kroonu pooli teatud summa
iga üliõoilasc kobra sisse makscraksc. Zeast
saaks siis üliõpilane õpoimise ajal teatud
abiraha. Õpetust lüpetauud ollcS tuleks
siis üliõpilast! 20 aasta jooksul oma saa
dud abiraha tiiiuituseraba näol tasuda.

Teisest küljest on aga hariduse miniS.
tcriumi esitajad volikogus selle kavatsuse
vasiu, ja sooioilavad iseäralise stipendiumi
kapitali asukamist.

Päevanndiled.
Kõrgemad ametnikud.

Kesknädalal 12. oktobri! föiiic- Oocme
rilgiserretac minister tindral-stiten.it Mar-
kow vägede Ü.emjuharaja relki.

» Lähema! ajal sõidab Jaapani saadik
pealinnas — Mokono, kes välieministiiks
nimetatud, eokiosst. Tema asetäitjaks saav
endine välisminister Jaapanis — parun

vts 18. sõjaväekorouie juhataja kindral
von Krnstnsticru määraiakst fõjanõukvgu

Pärwasü»»,,, »!->>.
ÄlSeol üks ..lapsewöltstmise" protsess.

köiniiteaeva P.-trS proisesng-r. See^l rikas Ksr-

!a»!ja Amnitiaijewa-Aleiiaiiürovüjiii kohkus,l
ielleoärail. et see vast vpie teina omaks oleva

selleläbi raha nwlja vreimnb-

teil aga lacbealuue j-lleg-psolesk öig-ks.
Trainmai vargus. Kaiani Nrikü

lõmmar keegi tmldmaio int kõikide inlm
hes iide polkoumik» tasknü task

wagüniü ivälja. Tsga-

TSolikogu esimehe kohaljSud-
mine. Eila jõudis pealinna riigivoli
kogu esimees W. W. Rodsjauko.

Eisemini»teriumi seadusepro
jektid. Duuma löö vaheajal ' on sise-
ministeriumist !> stadustprojekti volikogule
saadetud, mis põhjusstadufe 87. L põhjal
ehk eelarwc määruste !3. punkri põrgal
juba maksma pandud.

Miinapõletajatcle abiraha and
mine. Rahainili-öteriumi voolt ant,
i-jjgivolikogiissc eelnõu, mille põhjal wiina-
wabrikantjdele, kes teistes tööstuseharudcs
tahavad tegevust algava, kroonu poolt
abiraha antakse.

SeietuSkirjast näeme, ct vimavabriknid
viinaga kauplemist lõpetamise silmapilgul
2969 oli, mis 136 milj. pange piiritu-t
valmistasid. Wirmastel aasiarei tarvi
tati Weneneaal keskmiselt 113 milj. pange
40-kraadilist piiritust ara, mille hulgalt
ainult 7 prots. toostusliseks otStarvets
läks. Muidugi halvas viinapoodide sul-
gu»»ine piiritu,croostust tuntavalt, ja selle
tööstust edaspidine tõus oleneb ainult
vast sellest, kui palju piiritust köõsrus-
listeks otstarveteks pruugitakse. Piirilust-
tööstus wäbencb märksa, kuid omctegi on
ligi 125 miljoni rubla põhjuskapitaii' selle
tööstuse arendamiseks riigi poolt kulutatud.
Paljud viiuavabrikandiS on kroonult kah
jude katmiseks sviraba palunud, mis vab-
rikuie seisak.: tagajärjel on saadud.

Nüüd tahab riik nimetatud kamatsustga
vunavabrikantidele võimalust anda oman
datud vilumist ja sissepandud kapitali
teistel tööstustalaLel kasulikult tarvitada,
mispärast teatud tähtajaks laenu kavatse
takse anda neile wabrikantideic, kes taha-

LSakitsnsr togcwus
Põhza^vacrinna ,õ,avagede varustamne

tusliku maaruse val>amaalt sisieveetavate
trukireoste keelu ulri i) kLtktdel, trr vM
piiri Wenc ebf waliamaale sõidavad, on
teelatud iga,uguste trukileosre kaajavõimme;
2, törkidc., kes valla- ,a Soomemaale, cbk

tud iga,ugusre tiriawaöeluslekia tokumcnuce
kaasawkrmme; 3; kõik, teo sõidavad val,a-

maalt riigi ehk leltskendnote äsntusie ka,ui,
võtvad i. \i 2. vunkiis nimetatud a--ja
ainult siis kaaia võtta, kui need reta

j tatud on; tüik ,arna,ed as,ad peavad lam-
^ sõidu iubalirsas iilesloekno oiemä. 4) Sel-

I trahvini kuni -J0<rbl. Sarnaiel
tumlsei, kui isikud, teo stiöawas valpr- eok

i Soomemaale, eh. walja. ,a Soo-memaalt.
i,e nimetatud as>ade ala.boidmür ehk edasi.

need arar 6> Piiriwalnd on kokustaurd
viibimata nende rnaaruc-te vasru ekniaid

karistamiseks edaii andma. Käesolev sun
duslik määrus saab oma !v:i valiakuiilu.-

ncnde val,amaalt ysiesvirvate isikule peale,
kes parast maanisre w.ittakuuiuiamnt u'.c
piir, valiamaale sSitnnd.

Mitmesugused tawatsnied.
Sistminislermm on uue projekti wälja-

tootamistga ametis, uu? puudutab naiste
sistm-niskcrrumis teenisknics oiemist õigust,
seaduse projekt anrak>e riigivoMogu aru
tada käesoleval isiu.uise largul.

m Posti ja telegran waliiius reotas
kroonu kiijavadetiisc ,a saadcknSte pealt
võetava maksu proiekn välja. Seletuskirjas
lahendatakse, et raudteede valitsus ei m
mingisugust vabel kroonu ,a crasaadetuote
vahel kõikide paktide pc.m Ühesugust maksu
wõttes, — posti walitjus õliseni sunnitud
kroonu ia jcltSkoudlisi arutusi makiuta
teenima. Peale minrsteriiimrde keikasutnste
tarvitasid maksuta posiisaadetuste edasi •
saatmist kõik kubernerid ,a nende kantseleid,
linna valitsused, valla valilsused ja teised.
See maksuta edasisaatmise kord on ani.nd
juba kaks järeldust: !> fwiwftHife» edafi-
saatunsed ametkondade teenijate poolt era
kirjavahetust kroonu saadekuske näol ,a
2) ametkondade vahelise kirpvahetuse mõõt
mata suuruseni tõusmine. Praegusel ajal
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on kroonu faadetllk-te arw era saadetsSte
armust mitu korda suurem. Posti walitsuS
kamstfeS kroonu faadrtusie pea!t üleüldiste
määruste järgi maksu wõtta. Kroonu kir
jade ja pakkide pealt wSetakse aga igaühe
eest markidega 3 fopifut. Projekti teos
tamisele tahetakse 1618. aastal asuda.
Lähemal ajal on mmiöteriumide wahelift
nõukogu koosolek rahaministeriumi ja riigi
kontrolli esitajate osawõtmifel, kus nimetatud
küsimus lõpuliku otsustamise saab.

«» Ministrite nSukogu otsuse järgi, mis
tarwilikukS tunnistas wäijamaalt suhkurt
sissewedads, saatis pealinna suhkru börse
tunaeila põllutöö ja kaubanduse ministritele
seletuskirja sissemertawa suhkru Lmjootamisr
määruste üle. Börse arwab, ei wäljamaa
suhkur, mis Siberi kaudu sisse wertakse,
lääne ja ida Siberi elanikkude wahrl ära
peaks jaotatama. Sarnasel wiisil saaksid
Siberi suhkru tagawarad wabaks ja tuleksid
siseriigis tarwitamiseie. Praegusel ajal on
pealinna suuremad suhkruga kauplejad mit
melt poolt ettepanekuid suhkru muretsemise
asjus saanud. Jamai saarelt pakutakse
pilliroo suhkurt 250 tuhat puuda, mis
headuse poolest Wrne suhkru sarnane. Selle
suhkru puud läheks keskmiselt 10 rubla
maksma. Läbirääkimist suhkru muretsemise
asjus peetakse praegu Jaapaniga, Hiinaga,
Amerikaga. Jamai ja Jawa saartega.

«o» Siseminister pööras peaministri poole
palmega. et ministrite nõukogus artamisele
wõtta küfimust linnade õiguse uuendamist
maksu wStmiseks kaupade pealt, mis linna
ja linnast wälja raudlrede! wertakse. Sise
minister tähendab, et praeguste hindade
mõõtmatu tõusmise juures puudamaks, mis
ainult wäikcne juurdemaks wcomaksule,
tiiutswat ksubahindade kerkimist tunda ei

Lähematel kuudel astub uus sisse
tuleku maks jõusse nende kohta, kelle siöse-
lnlck üle 850 rubla aastas. Uue maksu
sissenõudmine tanvitab rohkem jõudusid,
mispärast siis ka rabaministrriumt maksude
departemang ministrite nõukogusse projekti
andis maksuinspektorite arwu suurendamisest
480 inimese mõrra. Projekt tahetakse 87.
par. põhjal maksma panna. Nende amet
nikkude palk wõetatic uuest sissetuleku maksu
summast, missugune luba juba ka saadud
on. Raskem on aga küsimus, kujr saada

480 uut maksu inspektori. Arwatskse jagu
inspektorite abilisi uute kohtad- peale
määrata nendest maakondadest, mis praegu
waenlase käes.

Hariduseminister lubas H-rkowi nais
arstiteaduse inotitudi juures rohuteadlaste
kursusi awada. Kurjustele wSetakse wastu
kõik, kes wähemalt 7 Naost naisgümna.
siumis lõpetanud ja 4 klasst naisgümnasiumi
eeskawa suuruses Ladina keele eksami ära
annud. Kursused saaksid kolnie aastased.
Põhjuskirja järgi oleks kursuSte ülesanne
nais-prowiforite ettewalmiStamine.

Liuna asjandus.
Tunaeila oli pealinna linnapea P. L«l-

janow siseministri jutul, mis kolmweerand
tundi kestis. Toitluse küsin,ufe terawuse
pärast ei puudutanud minister linua oma-
walitjuse küsimust ja kõneles ainult toitlust
küsimuse korraldamisest riigis, peaasjalikult
aga pealinnas. Leljanowi, kui kui kauban
duse esitaja, tähelepanemist juhtis minister
selle peale, et ta toitluse küsimuse lahen
damiseks kaubanduSlifi ringkonde tööle tahab
kutsuda. Ühes sellega loodab minister, et
kaubanduSlised ringkonnad seisukorra tõsi
dusest aru saawad ja asjale tõsiselt lähe-
newav. Toitlust küsimust arutamist lõpe
tades paluö siseminister Leljanowit lähemal
aja! linna omawalitfnfe küsimusi selgitama

väeteenistusest.
Haridustministeriunii ringkiri õpekonna

kuratoritelc teatab 1898. aaötal sündinute
ajapikendusest järgmist. 1917. a. algul
kawaisctakse jõjawäe teenistusesse noorcd-
mched, kes 1898. aastal sündinud, kuljuda,
kuS juures ajapikenduse muretsemise täht
ajaks 15. nowember 1916. a. on määratud.
Selleparast paneb haridustministerium ku
ratoritelc ette juba lähemal ajal nende õpe-

. asutuste õpilaste nimekirju kottu seada,
kellele seaduse järgi ajapikendust ei anta.
Nimetatud nimekirjad tulrwad kolmes eksem
plaris iga knbcrmangu ja opeajutufe kohta
õperingkonna walttsufele ^ edasi saata, _ kust

RahaaS»a«d«S
11. oktobrtl sündis rahaministeriumi ja

era laenuafntuSte esitajate poolt lepingu
allakirjutamine uue 3 miljardilise laenu
realtstrimist asjus. Kaubandust pangad
wõtawad oma laenu laialilaotamise osaks
nutte poolteist miljardi, nagu ennem auva-
iud, waid 1.800.000.000 rubla. Ülejäänud
summa 1.200.000.000 rbl. snurnses jääb
riigipanka realistrimistks. Pankade sündikat
sai lepingu järgi uue laenu paberid üheksa-
kümne kolme rubla eest saja rubla nominal
wäärtuse juures. Ametlik müümise kurö
määrati aga 95 rbl. peale. Laenu asutused
on kohustatud oma tellijatele hinnaalandust
alla määratud kursi mitte üle 1 „ prots.
tegema. Teiste sõnadega, uue laenu paberid
ei tohi alla 94»/. rbl. müügile tulla.

m Rahammisterium pööras peaministri
poole seletustga, mille põhjuseks mõnede
ministeriumite valwed iseäralist krediti
määrata. Rahaminister P. Bark seletab,
et uute kreditide awamiseS, mis eelarweö
ette pele nähtud, kokkuhoidlik peab olema,
sest rt riigi rahama,andus praeguste olude
tõttu küllalt pingul on, kuna ülemääralised
krrdtdid riigi rrlarwesst miktesoowitawa
segaduse sünnitawad. Minister palub, et
peaminister ametkondadele sellest teadustaks.

Kohtuasjand»».
Tanawufet aaStal lõpeb nrnteS maa

kondades, kuS uus kohtu uuendamist seadus
inaksew, wallakohtute esimeeste ja liikmete
kolmeaastast waiimrSte tähtaeg. Kebtu-
minieter «. Makarow leiab, et praegune
aeg küllalt kohane ci ole uutek» walinüs-
tekö, ja on sellepärast patwrga ministrite
nõukogu poole pööranud, ct xõbjusscaduse
87. par. põhja! waüakohtu liikmele ameti
aega pikendataks ühe aasta peale. Seletute
kirjas toonitab minister, et uued waumiseo
kolmel Põhjusel raskendatud on. 0,uctS
o» paljud walimist õ!au>iga !alupo,ad
sõjawäkke kutsutud, elik i,amaa kartteks
sunduslikku tööle pandud, tciiets icileparan.
ei paljud talupojad linna elama on aiü-
nud, kus töö rohkem noKuoehit annav
ja, kolmandaks, on mõned maakonnad
waenlaste poolt ära wõetud.

Segateatril.

Praeguse sõja übek lareli-u-k aur
takse seda, et Saksamaal nklOmtue ie-
järele märksa suurene!- Zuvv^t di
Saksamaal tee tarn-iram-ne rebken, tuntu''
ja laialUagnnenud Berlnur. itiH-*
enam suuremates linnades. >a irdast a>"i!ä
kõrgemas seltskonnas. Kvigis teisren jclt--
konna kihtides waadatakst tee veale prae
gugi kui arstimist abinõu peale ja jc-
SaFfc seda ainult fülmetanuic kordadel
kange ekstrakti näol, mida kail-niide--- kcc-

,Letpziger Tagebiadit- teate järele ru
mal Wene jkiowangjst tagasi rulnpd inwa-
sidid ,kirg!tfe lõbustust" - teexroowi-'
enesega ühes koonud, irnllega nad jõia-
wangis olemist ajal. kui wäga mõnuia
joogiga, tuitawakS saanud. Pele kabelta
niisamasugust .lõbustust" toovat ikja lõpu
korral ka kõik terwed fSjawangid enesega
kaasa. Ja ühes tee laialilagunemisega
Saksamaal, ecinimeraiud Saksa lehe ae-
wamije järele, saab ka samcwaride, nri-dc
„W«ne reemasmate", laialilagunemist Sakia

Söja mõju sündimiste arwu
peale. Saksa aiakirjandus loob tcai^d
sündimiste arwu wähe.umikest Saksam.-.-
mida reaac-ialikulr feja arwcsfc tulel- pani a
191-i. a maikuust kuut arriiUur 1915. a
sündis Bcrluus 3s,587 last. Jarginuc-

1916. langes fee arw 27 80l ni, mm-nfi

kuust jaadik langes see arw wakeipjdamaia.

WaStutaw toimetaja A. jArefs.

«ptaliWO rest-is" Msllruiil Humorist müüalrav ;Lrxmist«-> raastles jaamaav-
Rakveres. Vapal, VaUinnaa, Tartus ja Walgaa.

Nftrwasi,

DR. 1. KRlllMk.
Lifilifr, tripperi sa kõrwalhaig.

Püh-pö-w.I Wasruw.igap.I Kehvemat.
8—5 jj. l.jf.6p.I.—Il 5.|fättefoabatu.
ese WoSnesenski pr.Ä8 miM# Sonett. 633—28. «IH

11. R»Hllhni>n ^BaueHCKäK, l
Hr. DrBBUBry, yr. tltzsoxsl-o
Kella 9—12, 6—10 õtzt. Raist. rrald

Listkife ^LS»4 jptls. «#«»*«■Sngnors. korral., schavker. UuS arSit-

IllHWM MlüMl» **$£?
C *AOBAS 42, yr. C-fcHBufl,Tes.403-79,
Nör, 50 k. Haigete wastmv. eriarst.pool!
l.8 h.—10 v. Stsem., laps. 8 —3,4—10 ö

ämmapr.10—^ lõig.ll—2,4—7:kõrw^
kurgu, aina 11-2. 4-7; film. haig»
prill. 11—12>!S, 6—8; erk- halg., forti*
org. kor. (tnbee), üdi kutw.. pr. jooma,
röb. arst. hüpu. 4-7 suguh.. tttp.
stf. 606-914 8 h. - 10 Sh. õuet,
fiSseprits leon. ilma waU
Hamba ha/g., kunst!, bamb. lü h.
koni S õ. Röugep. WarSki mäda.

Waeõtelc kättesaadaw

Ossn ämmssmsmi
Sstmab lahttSte aüi ja nõu igal ajal.
U,epmm&s 4-a, jp. 3, yi
sepcKaro np., Pel. vool

õr. Krill
«õlge uuemad tripperi \a tema järdb.
-rr«m. U-Iijid. SifiliS <914 käiks.
«alster! 2-4, tel' 559-71- Kedwr-
matele kõtiesaawad.

ADWOKÄT
3. Usugi»

Pctrograd, Kainekmoostrswskt

HAbAAUd SSacKyrüÕ-
SS H°poro f) .loöpooostiCT-

Zflmleri institut.
Rootsi wõimkcmlne aparaiidek; masse-

wad Lhu-waimid. >Ätt arstimine reu-
waiiHm., looksjast, neurakogiast: kõhn

puudusest: arstimine kt-ürnS olekust;

lleTpornaai», KaaaHcnaa 5,
Töil. 446—12. — StlemiSle haiguste
asjus waSkuw. üripäewadel kella 2—6.

Põhja KreSiqelts
tarwiiab kohe

kontori poifikeft
Boasinaa KomomeuHaa 10.

HobaotnmiTe kontor
tarwitad ,a ioomitad kötksugn sai»
teenijaid- Awatnd kella 10—4 vSewal.

Kiinüharndab
-oaSdiM. k. 10—S õhl. OchuuspsuüL,

Haniba-Arst
M. Jselssn, vch>»iepc»s,, S. *». 18.
SiSI-k. hoow. Kunst. Ijnmb. vtai.ja ilma.
Wäljakõmd. ilma waluia, wasinw.
5-9»., pühp. k. !0-S. Ternij. aiand, hind

/sissesõitnud eestlane soowlb kohta
^ õpipoisiks lukuievva tSöi.wpa
ehk wadrtkuSse. IlauTe.ieftsioHORCKan

guurdelSituse- j» Smd-
luse-k»rsnsed.

W«. S--r, S «. 1°. k»rl. I.
Tel. 492-17. Kõige uuema Äirifi me-
tobi järele õpetatakse lühikese aja seeS
amet kätte. TeeuiStujes olejad sStwad
te pühapöewitt õpetust saada. Sealsa-
ma» müüakle ka kõiae uuemaid moodi-
lehta ja schutttisid walmtS ja tellimist

peale. Seletused te EeSti keeles.
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